occurrit, eamq̄, super omnes cœlos exaltatam,  
cuncta secum creatura perenni jure dominatu-  
ram in throno glorie collocavit. Dies enim illa  
non solum te Domina ineffabiliter sublimavit,  
sed cœlum ipsum quod penetrasti, nec non cur-  
cta quæ in eo sunt nova & ineffabili gloria de-  
coravit. Nova quidem cœlum gloria decoravit  
quia priorem gloriam ejus ex presentia tua ul-  
tra quam dici possit aut cogitari magnificavit.  
Nam cum tu Domina illuc ascendis, nova illud  
& præcellenti virtutum tuarum dignitate ir-  
radias, immensaq̄, miserationum tuarum &  
gratiarum luce perlustras. Hæc ad verbum  
Anselmus.

Ostendit eandem Assumptionis excel-  
lentiam à typo Bethsabæ & Salomonis filij e-  
jus: S. Bernard. serm. II. art. 2. & 3. Con-  
templare inquit mirificam obviationem,  
quia surrexit Salomon in occursum matris suæ  
mirificam venerationem quia adoravit eam:  
Altissimam sublimationem: quia positus est  
thronus matri Regis: Immediatissimam con-  
junctionem: quia sedit ad dexteram ejus. Sur-  
rexit igitur gloriosus IESVS in occursum suæ  
dilectissimæ matris, & sicut benedictus IESVS  
sedet à dextris Patris, id est in potentioribus

bonis paternis, sic Virgo gloriosa in potentioribus bonis filij sui IESV juxta illum in throno sublimata consedit.

§. 7.

**E**X quibus facile colliges causam, ob quam Spiritus S. in Epithalamio eadem procedat verborum forma in explanatione gloriosissimæ Ascensionis Christi, & Assumptionis Bmæ Virginis Matris ejus, procul dubio, quia non minus hanc quam illam gloriosam existimavit. Christi enim Ascensionem delineans, tertio bis per os *Psalm. Regij* inquit: *Quis est iste Rex glorie?* & item per os *Isaie*: *Quis est iste qui venit de Edom tinctis vestibus de Bosra?* Eodem modo gloriosissimam sponsæ suæ Assumptionem delineaturus: tertio de ea Epithalamij sciscitatur verbis: *Quæ est ista inquam quæ ascendit per desertum sicut virgula fumi, ex aromatibus myrrhe, & thuris & universi pulveris pigmentarij? Et bene quasi virgula fumi quia gracilis & delicata, quia divinis extenuata disciplinis & concremata in tus in holocaustum incendio pij amoris & desiderio charitatis. Ut virgula inquit fumi ex aromatibus nimirum, quia multis repleta erat*

virtu-

virtutum odoribus manans ex ea suavissimus  
fragrabat odor, etiam spiritibus angelicis. Per  
desertum inquit: desertum vere aridum & ste-  
rile saculum hoc nimirum: vel certe desertum  
est virginalis caro ejus castitatis exhausta & de-  
siccata virtute, quæ nullam delectationis im-  
munde nebulam exhalet, nec ignem extinguat  
sed nutriat quem Domini flatus succendit.